

22 września 2018 r. Tradytorem Fortu pancernego 49 ¼ „Grębałów” zawładnęli młodzi artyści – laureaci konkursu „Konie w Forcie”. Oprócz pasjonatów jeździectwa wzięty w nim udział dzieci i młodzież uczestnicząca w wakacyjnych plenerach malarskich na terenie Fortu.

Konkurs powrócił do Fortu po czteroletniej przerwie i jest wspaniałym uzupełnieniem prowadzonej na co dzień przez Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Przyjaciel Konika” działalności skierowanej głównie do dzieci i młodzieży tj. rekreacji konnej, hipoterapii oraz upowszechniania dziedzictwa historycznego i przyrodniczego.

Najwięcej zgłoszono prac malarskich w technice gwaszu, akwareli, akrylu na płótnie oraz rysunkowych kredką, ołówkiem w technice mieszanej. Niewielką część stanowiły prace przestrzenne. Fotografie to grupa bardzo otwartego artystycznego i nowatorskiego spojrzenia, wśród których wyróżniał się witraż wykonany ze zdjęcia. Kompozycje w większości prac oddawały ich osobisty charakter, przepełnione emocjami łączyły miłość do przyrody, koni z artystycznymi działaniami.

Uczestnicy głównie portretowali swoje ulubione konie, między innymi: Empiryka, Czeremosza, Wigora, Samiego, Zodiaka oraz przedstawiali je w niezwyklej, przyrodniczej scenerii (pojawił się nawet zając odwiedzający fort) lub z fortem na drugim planie.

Prezes Ogniska TKKF Przyjaciel Konika pan Bogumił Peschak, pełniący również funkcję Przewodniczącego Jury, wręczył uczestnikom dyplomy za zdobycie Grand Prix, nagród i wyróżnień, a każdy z laureatów mógł wybrać sobie nagrodę – materiały plastyczne lub książki. Prace nagrodzone można oglądać na wystawie w Tradytorze, są również zamieszczone na plakacie przygotowanym na finał Konkursu.

Jurorzy w podsumowaniu konkursu, dziękując wszystkim za uczestnictwo, podkreślali wysoki poziom prac konkursowych, zaangażowanie oraz identyfikację z mieszkańcami Fortu,

Konkurs dołączył do bogatej, tegorocznej oferty wydarzeń jubileuszowego roku „Przyjaciela Konika”, a biorąc pod uwagę bardzo duży odzew uczestników mamy nadzieję, że powrócił na stałe jako coroczne wydarzenie.